demanda das impressoras/copiadoras, impressoras multifuncionais, scanner, impressora de
crachá, com reposição de peças originais do fabricante do equipamento, instalados em
diversos setores da Secretaria de Estado de Segurança Pública, relativo aos Grupos 06. DO
VALOR: o valor global do Termo Aditivo é de R$ 191.978,55 (cento e noventa e um mil
novecentos e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos), para o período de até 30
meses; DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso: 100; Unidade
Orçamentária: 64101; Programa de Trabalho: 06.122.8217.2557.0111; Natureza da
Despesa: 3.3.90.40; Unidade Gestora: 640101. Gestão:

[...]

contados da publicação no DODF, não podendo ser prorrogada. Empresa adjudicatária:
JL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA LTDA, CNPJ 32.139.770/0001-06, item 1,
R$33,70 (trinta e três reais e setenta centavos), item 2, R$33,70 (trinta e três reais e
setenta centavos), valor total: R$ 434.760,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil
setecentos e sessenta reais). JEFERSON LISBOA GIMENES, Subsecretário de
Administração Geral.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2022NE00696
PROCESSO: 04026-00031962/2022-79. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS, CNPJ:

[...]

253 X 92 X 154MM, para atender demanda da Secretaria de
Estado de Administração Penitenciária e das Unidades Prisionais, consoante especifica o
Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº 07/2021 SEAPE-DF e Ata de Registro de
Preços nº 07/2021 SEAPE-DF. VALOR R$ 315,00 (trezentos e quinze reais). Dotação
Orçamentária: U.O: 64101, U.G: 640101, Programa de Trabalho: 06181621715690006;
Natureza da Despesa: 4.4.90.52; Fonte de Recursos: 132; Evento nº 400091, Modalidade:
Ordinário. Data de Emissão do Empenho: 12/08/2022. Prazo de Entrega:

[...]

No Resumo do Plano de Aplicação, alteração do total de Subvenção Social e do
total do projeto; inclusão de uma linha referente ao

valor a ser suplementado por meio dos rendimentos de aplicação financeira, no total de
R$3.027,00; e inclusão da seguinte observação: "Obs.: Os rendimentos do saldo de
aplicação no valor R$ 3.027,00 (três mil e vinte e sete reais) serão utilizados para
suplementar o valor dos uniformes dos profissionais, crianças e adolescentes." (pág. 20);
Segue Resumo atualizado das despesas:

Natureza de Despesa Valores (R$)

Total Subvenção Social R$370.327,82

Total Auxílio Investimento RS363.678,60

Total do Projeto R$734.006,42

Valor a ser suplementado por meio dos rendimentos de aplicação
financeira

R$3.027,00

Ao final do Cronograma de Desembolso, inclusão da seguinte observação: "Obs.: Os
rendimentos do saldo de aplicação no valor R$ 3.027,00 (três mil e vinte e sete reais) serão
utilizados para suplementar o valor dos uniformes dos profissionais, crianças e
adolescentes." (pág. 21). CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR GLOBAL DA PARCERIA
E DOTAÇÃO, a qual passa a viger com a seguinte redação: 2.1. Este instrumento envolve
transferência de recursos financeiros da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA para a